
令和６年４月発行麻溝台・新磯野南部地区まちづくり研究会

まちづくり研究会だより 第２４号
第9回南部地区まちづくり研究会（説明会）のご報告

１６日（土）
午前

１６日（土）
午後

１８日（月） ２４日（日） 計

参 加 者 数 ３２ ３２ ２２ １９ １０５

（会員数） （２７） （２７） （１９） （１４） （８７）

（同行者） （５） （５） （３） （５） （１８）

出 席 役 員 ５ ５ ６ ４ ２０

参加者合計 ３７ ３７ ２８ ２３ １２５

令和６年３月１６日・１８日・２４日の3日間、全４回にわたり、第９回南部地区まち
づくり研究会（説明会）を開催いたしました。
ご出席いただいた皆さま方、お忙しい中にも関わらず会場まで足を運んでいただき、

ありがとうございました。当研究会役員会、グッドマンジャパングループ及び事務局よ
り深く御礼申し上げます。なお、説明会での質疑応答につきましては、後日、資料を送
付いたしますのでご承知おきください。

麻溝台・新磯野南部地区まちづくり事業の
推進に係るアンケート調査への協力について

事業検討パートナー候補者からの事業提案を基に、市街化区域への編入を前提とした
まちづくりの早期実現に向けた取組を進めることにつきまして、会員の皆さまのご意向
を伺いたく実施しております。４月１日現在で１６５名の方からご回答をいただきまし
た。ご協力いただきありがとうございます。引き続きアンケート調査を実施しておりま
すので、未回答の方におかれましては、アンケートにご回答くださるようお願い申し上
げます。また、回答期限後において未回答の方を対象に、一部を除き戸別訪問の実施を
予定しております。なお、アンケート用紙につきましては研究会（説明会）の開催通知
に同封しております。見当たらない方におかれましては、事務局までご連絡願います。
令和６年４月１日現在のアンケート調査回答状況

進めたい
どちらかといえば
進めたい

どちらかといえば
現状のままでよい

現状のまま
でよい

無回答
（選択肢に
○なし）

合計 未回答

回答数 １０５ ３９ ６ １２ ３ １６５ ３８０

調査対象
に対する割合

１９．３％ ７．２％ １．１％ ２．２％

０．６％ ３０．３％ ６９．７%
２６．５％ ３．３％



本たよりは令和５年１０月時点の登記事項証明書を基に発送しております。相続や売買等で所有者が
変更となった場合や転居等により住所が変更となった場合は、事務局までご一報ください。

南部地区まちづくり研究会だよりのバックナンバーや北部地区まちづくり研究会だよりは市の
ホームページでご覧いただけます。 （スマートフォン）右下のQRコード読み取り

（パソコン）ホームページ番号検索「 1017752 」

新磯野磯部出口西地区（約11.6ha）においては、民間事業者（株式会社エム・レッ
プ）による土地区画整理事業の実施に向けた検討が進められていましたが、令和７年の市
街化区域への編入を断念することになりました。今後、事業検討パートナー候補者（グッ
ドマンジャパングループ）等の提案に基づき、南部地区の事業検討区域の一部として、ま
ちづくりの検討を行うことになります。

南部地区の一部（新磯野磯部出口西地区）における事業の検討状況について報告

【事務局】
相模原市 都市建設局 麻溝台・新磯野まちづくり課
TEL︓042-769-1393 FAX︓042-754-8490
E-mail︓aa-machi@city.sagamihara.kanagawa.jp

４月から市の組織が変わります
令和６年４月１日付け組織改編により「麻溝台・新磯野

まちづくり担当部長」が新たに設置されました。同担当部
長には松枝裕二（元麻溝台・新磯野地区整備事務所参事兼
所長）が就任しました。
また、麻溝台・新磯野地区整備事務所を分割し、「麻溝

台・新磯野まちづくり課」と「麻溝台・新磯野区画整理事
務所」が新たに設置されました。
南部地区・北部地区を担当する麻溝台・新磯野まちづく

り課長には安西亮（元麻溝台・新磯野地区整備事務所事業
支援班担当課長）、第一整備地区を担当する麻溝台・新磯
野区画整理事務所長には角裕樹（元麻溝台・新磯野地区整
備事務所整備班総括副主幹）がそれぞれ就任しました。

麻
溝
台
・
新
磯
野

ま
ち
づ
く
り
担
当
部
長松枝 裕二

麻
溝
台
・
新
磯
野

ま
ち
づ
く
り
課
長

安西 亮

麻
溝
台
・
新
磯
野

区
画
整
理
事
務
所
長

角 裕樹

麻溝台・新磯野まちづくり課
令和６年４月１日付人事異動による新体制

（◎印は転入者）

鈴木 広太 （総括副主幹︓土木）◎
椎谷 尚美 （事務）
谷迫 章 （事務）◎
斎藤 竜太 （事務）◎
藤井 忍 （土木）
安藤 誠二 （建築）◎
茨木 淳市 （建築）◎
松岡 健志朗（事務）◎

※４月１日付けで野渡伸欣主査
が転出しました。

まつえだ ゆうじ

あんざい あきら

すみ ひろき

mailto:aa-machi@city.sagamihara.kanagawa.jp

